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Drejtuar: Komitetit Olimpik Kombetar Shqiptar
Presidentit dhe Personave te ngarkuar me Drejtimin

Lenda: Dorezim i Raportit te Audituesit te pavarur per Pasqyrat Financiare te vitit
ushtrimor te mbyllur me 31.12.2022.

I nderuar Z.Ylli,

Ne zbatim te kontrates se sherbimit lidhur me 14.09.2021, si dhe letres se angazhimit lidhur ne
dhjetor 2022. ndermjet meje si Auditues Ligjor dhe Komitetit Olimpik Kombetar Shqiptar per
auditimin e pasqyrave financiare te vitit ushtrimor 2022, bashkelidhur do te gjeni raportin e
auditimit dhe letren per drejtimin e KOKSH.

Referuar Letres se Angazhimit, fatura do te gjenerohet ne sistemin on-line te faturimit.

Me respekt,

Auditues Ligjor Tirane me 10.04.2023
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Audituey Ligjor Ludmili, Paluka
Licensé Ny 167 cdaté 21/01/2007

RAPORTI | AUDITUESIT LIGJOR

S iptar.
Drejtuar: Asamblese ge Pergjithshme te Komitetit Olimpik Kombetar Shqipta

Opinion j Pakualifikug

Ne kemi audityay Pasqyrat financiare g Komitetit Olimpik Kombetar Shgllt];;':r;(gflfigg;
Organizate jo ﬁtimprurese, t€ cilat perfshijne Pasqyrén e pozicionit financiar me 28 byllet me kete
2022, pasqyrén e aktiviteteve, Pasqyrén e flukseve g mjeteve monetare pér "'lt_“? q¢ mkc;ntabél mé té
daté, si edhe shénimet pey Pasqyrat financiare, perfshiré njg pe€rmbledhje t& politikave

réndésishme,

: T 3 : - j jté, né té gjitha aspektet materiale,
Sipas opinjonit toné, pasqyrat financiare bashkélidhuyr paraqesin drejté, né té 811:12 na fasé me datén 31
Pasqyren e pozicionin financiar & KOKSH, Pasqyrén e aktiviteteve dhe ﬂuks(}F g kerkesave
Dhjetor 2022, ng pérputhje me-Standardet Kombétare (& Kontabilitetit per O ’

te .

Ne e kryem auditimin tong pe Pérputhje me Standarder Ndérkombé.’a?‘e_ e 14'”{{:;,Z:{;;ef.:?(-)ljlift
Pérgjegjésits tong sipas kétyre Standardeve jang pérshkruar ng ményré mé te C,{‘elfﬁ,ﬁ_m. nea KOKSH
raportit ku jepen Pérgjegjcsite o 4 udituesit pey Pasqyray F, inanciare. Ne jemi té 1;_‘1\"‘] inie dhe kemi
N€ pérputhje me kérkesat etike q€ jané (& zbatueshme Pér auditimin e pasqyrave linanciare,
pérmbushur pergjegjésite e tiera etike ne perputhje me kéto kérkesa. érshtatshme per ¢
Ne besojm se evidenca e auditimit qé kem; siguruar éshte e mjaftueshme dhe e pérs

dhéné nje bage PEr opinionin tong.

Céshtjet Kryesore t¢ Auditimit

. " ional
Céshtje Kryesore s Auditimit jang ato ¢éshtje qé, ne glykimin tong profeSIf?tI:) ’éshtje kang qené
réndésishmet ne auditimin e pasqyrave financjare periudhés aktuale. K& iln?t & opinionit tong
adresuar ng kontekstin e auditimit ¢ Pasqyrave financiare e t€rési dhe t¢ form

né€ lidhje me 10, késhtu ge Pér kéto ¢€shtje ne nuk Jjapim njg Opinion t& veganté.
Ceshtje te tjera

Me Vendimin nr.870, date 30.12.202] Qeveria akordoj nje fond prej 500.000-0(_)0 lel;{e' p::}epl]eojcmn
¢ madh Sportiv (e quajtur “Ekjpet Sportive 2022" pe mbeshtetje dhe masivizimm_ © eK1p

volejbol] e basketbol]jt neper shkollat 8-vjecare dhe te mesme n

Projekti, ne zbatim te v
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Pérgjegjiésité e Administratorit dhe té Personave té Ngarkuar me Qeverisjen né lidhje me
Pasqyrat Financiare

Drejtimi (Komiteti Ekzekutiv dhe Stafi) éshté pérgjegjés pér pérgatitjen dhe paraqitjen e drejté t&
pasqyrave financiare né pérputhje me SKK-t& per OJF-te, dhe pér ato kontrolle t&€ brendshme qé
drejtimi i gjykon t€ nevojshme pér té béré t&¢ mundur pérgatitjen e pasqyrave financiare g€ nuk
pérmbajné anomali materiale, qofté pér shkak t& mashtrimit apo gabimit.

Né pérgatitjen e pasqyrave financiare, drejtimi éshté pérgjegjés pér t€ vlerésuar aftésiné e Shoqérisé
pér té vazhduar né vijimési, duke dhéné informacion, nése &shté e zbatueshme, pér ¢éshtjet € kané
té béjné me vijimésiné dhe duke pérdorur parimin kontabgl t€ vijimésisé pérve¢ se né rastin kur
drejtimi synon ta likujdojé Shoqériné ose té ndérpresé aktivitetet, ose nése nuk ka alternativé tjetér
reale pérveg sa mé sipér.

Ata qé jané té ngarkuar me drejtimin jané pérgjegjés pér mbikéqyrjen e procesit t€ raportimit financiar
t& Shoqérisé.

Pérgjegjésité ¢ Audituesit pér Auditimin e Pasqyrave Financiare
Objektivat tona jané qé té arrijmé njé siguri té€ arsyeshme lidhur me faktin nése pasqyrat financiare
né térési nuk kané anomali materiale, pér shkak t&€ mashtrimit apo gabimit, dhe t&€ 1éshojmé njé raport
auditimi qé pérfshin opinionin tong. Siguria e arsyeshme €shté njé siguri e nivelit t€ lart€, por nuk
éshté njé garanci qé njé auditim i kryer sipas SNA-ve do t¢ identifikojé gjithmoné njé anomali
materiale kur ajo ekziston.

Anomalité mund t€ vijné si rezultat i gabimit ose i mashtrimit dhe konsiderohen materiale nése,
indiviualisht ose t&¢ marra sé bashku, pritet q&¢ né ményré té arsyeshme té influencojné vendimet
ekonomike 1€ pérdoruesve, t€ marra bazuar né kéto pasqyra financiare.

Auditimi pérfshin kryerjen e procedurave pér t€ siguruar evidencén e nevojshme t€ auditimit rreth
shumave dhe informacioneve shpjeguese t& dhéna né pasqyrat financiare. Procedurat e zgjedhura jané
né varési t& gjykimit t& audituesit, pérfshiré kétu vlerésimin e rreziqeve té anomalisé materiale né
pasqyrat financiare, té cilat mund t& vijné si pasojé e mashtrimit apo gabimit. N& vlerésimin e kétyre
rreziqeve, audituesi merr né konsideraté kontrollin e brendshém € entitetit q€ ka t€ b&jé me
pérgatitjen dhe paraqitjen e sinqerté t& pasqyrave financiare me qéllim qé€ t€ pércaktojé procedura
auditimi qé jané 1& pérshtatshme pér rrethanat, por jo pér qéllime t€ shprehjes s€ njé opinioni mbi
efektivitetin e kontrollit té brendshém te entitetit.

Si pjesé e auditimit né pérputhje me SNA-t¢, ne ushtrojmé gjykimin profesional dhe ruajmé
skepticizmin profesional gjaté gjith€ auditimit.

Gjithashtu ne:

+ Identifikojmé dhe vlerésojmé rreziget e anomalis€é materiale, qofté pér shkak t& mashtrimit ose
gabimit, hartojmé dhe kryejmé procedurat e auditimit né pérgjigje té kétyre rrezigeve, dhe marrim
evidencé auditimi q& &shté e mjaftueshme dhe e pérshtatshme pér t€ siguruar njé bazé pér opinionin
toné. Rreziku i moszbulimit t€ njé anomalie materiale si rezultat i mashtrimit éshté mé i larté se
rreziku I moszbulimit ten je anomalie si pasoje e gabimit, sepse mashtrimi mund té pérfshijé fshehje

Raporti i auditimit éshté i vlefshém vetém pér pasqyrat financiare bashkangjitur tij [
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te informacionit, falsifikime, pérvetesime té qéllimshme, keqinterpretime apo shkelje té kontrolleve
té brendshme.

« Sigurojmé njé njohje t& kontrollit t& brendshém qé ka t& b&jé me auditimin, me géllim qé té
pércaktojmé procedurat e auditimit g€ jané té pérshtatshme sipas rrethanave, por jo pér géllime té
shprehjes s€ nj€ opinioni mbi efikasitetin e kontrollit té brendshém té Shoqérisé.

* Vlerésojmé pérshtatshmériné e politikave kontabél t€ pérdorura dhe arsyeshméringé e ¢muarjeve
kontabél dhe té shpjegimeve pérkatése té béra nga Drejtimi.

+ Shprehemi né lidhje me pérshtatshméringé e parimit t€ vijimésis€, dhe bazuar né evidencén e
auditimit t€ marr€, nése ka njé pasiguri materiale pér aft€sin€ e Shoqérisé€ pér t€ vazhduar ne vijimesi
veprimtaring e saj. Nése ne arrijmé né pérfundimin g€ ka njé pasiguri ne duhet t& t€rheqim vémendjen
né raportin e audituesit né lidhje me shpjegimet e dhéna né€ pasqyrat financiare, ose nése kéto
shpjegime jané t€ papérshtatshme, duhet (¢ modifikojmé opinionin toné. Konkluzionet tona bazohen
né evidencén e auditimit t&€ marré deri né datén e raportit toné. Megjithaté, ngjarje ose kushte té
ardhshme mund té bé&jné g€ Shoqgéria t&€ ndérpresé veprimtaring.

* Vlerésojmé paraqitjen e pérgjithshme, strukturén dhe pérmbajtjen e pasqyrave financiare, pérfshiré

informacionet shpjeguese t€ dhéna, dhe nése.pasqyrat financiare paraqgesin drejt transaksionet dhe ...

ngjarjet.

Ne komunikojmé me personat e ngarkuar me qeverisjen, pérveg t€ tjerave, lidhur me géllimin dhe
kohén e auditimit dhe gjetjet e réndésishme t&€ auditimit, pérfshiré ndonjé mangési té réndésishme né
kontrollin e brendshém qé ne mund t€ identifikojmé gjaté auditimit.

Auditues Ligjor . Tirané, mé 10 Prill 2023
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Emertimi dhe Forma ligjore: “KOMITETI OLIMPIK KOMBETAR SHQIPTAR” OJF

NIPT -i: K21709003M

Adresa e Selise: TIRANE

Data e regjistrimit: 22/06/2018

Nr. i Vendimit Gjykates: 5934

Veprimtaria Kryesore: Organizate Jo Fitimprurese

(Ne zbaum te Standartit Kombetar Te Organizatave Jo Finmpruresce)

VITI 2022

Pasqyvrat Financiare jane individuale

Pasqvrat Financiare jane te shprehura neLek

Pasqyrat Financiare nuk jane te rrumbullakosura

Periudha Kontabel e Pasqvrave Financiare nga 01.01.2022-31.12.2022
Data e mbylljes se Pasqvrave Financiare 13.03.2023



Pasqyra e Pozicionit Financiar

31 dhjetor 2022

12,842,339 |

2022 | 2021
AKTIVET
Mjete monetare dhe ekuivalentét e tyre 252.250.841 15.899.769
T& drejta dhe interesi i arkétueshém
Kontribute 1€ arkétueshme 322,081 6.267.180
Inventaré dhe shpenzime té parapaguara 24.139.038 1.151.468
Shpenzime periudhave ardhme 18.278.400
Investime financiare afat gjata
Aktive 1€ kufizuara pér investime né toka. ndértesa dhe pajisje .“__
Toka, ndértesa dhe pajisje 18,678,225 | 9,158,374
Ndertesa 4,219,966 '[ 4,658,573
Makineri 1,615,920 : 2,019,901
Puajisje 2,479.900

Investime té tjera afat gjata

2,359.797

Totall i akhveye: 316,008,381 32,476.791

DETYRIMET - B B

Té pagueshme 22.410.149 531.028

Paga 727,658 20,122

TAP dhe Sigurime 1,161,968 346,343
| TATIM BURIM 2577475 | 159072

Te tjera te pagueshme 17,943.048 i 5491

Déftesa 1€ pagueshme .

Kontribute t& marra né avancé 276,864.593 8.098.502

Grante o N

Premtime 1€ kushtézuara pér 1& dhéné 0

Hua afat gjaté

Totali i detyrimeve 299,274,742 ?,629,529

AKTIVET NETO 16,733,640 23.847.262

Té kufizuara N

a) Toké ose vepra arti t& dhuruara pér t'u pérdorur per géllime -

specifike me pércaktimin gé t& ruhen apo t& mos shiten

b) te tjera te kufizuara

Té pakufizuara 16.733.640 23.847.262

Totali i aktiveve neto 16,733,640 23,847,262

Sekretari 1 Pergjithshem

Hartuesi 1 Pasqyrave Financiare
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Pasqyra e Aktiviteteve (performancés)

31 dhjetor 2022

(Shpenzimet té paraqitura sipas funksionit)

Pérshkrimi i zérit 2022 2021
Ndryshimi né aktivet neto té pakufizuara (A)
Té ardhurat:
Té ardhura nga tarifat e anétarésimit 610,010 225.000
Té ardhura nga donacionet dhe kontributet vullnetare 60.436.575 50.820.075
Té ard.hu_ra nga grantet qeveritare apo nga agjenci té tjera té 13.955.254 |
financimit S 22.415.246
Té ardhura nga sponsorizimet apo dhurimet 1,249,234 40.461
Tarifat pér shérbimet '
Té ardhura nga aktivitetet tregtare o
Té ardhura t& tjera-Projektet Sportive (VKM 226,935,569
Totali i té ardhurave nga aktivet neto té pakufizuara 303,186,642 73‘5;;:%3
Shpenzime pér aktivitetet olimpike ’
Mbeshtetje financiare (Federaiave dhe Shoqatave) 21,768,298 32.798.384
Bursa Olimpike_aI:e Talen-t;t‘é _!.{_e_-i;fSpor;i;a‘t;} 13.872.183 11 SS_CJ_SC_m
Aktivitete te Ndryshme 25,514.083 15.294.573
Shpenzime administrimi dhe 1€ tjera & p'érgiilhshmc_- 22,201,104 1]-639] 17
Kthim fonde ne Buxhet (fond i paperdorur) 9.027 0
Totali i shpenzimeve per aktivitet ol_f;;_p-i}-ce__- - 83,364,695 ;l ,(;-21 ,939
Shpenzimet per Projektin Sportiv .
Materiale Sportive ‘. 165.692,880
B Administrative(paga e sigurime) 11,444,785
Burime njerezore te jashtme _ 23.941.000
Sherbim per publikimin e projektit (Tibo) 23,418,920
Akomodim dhe transport per event 1.455.848
Te tjera shpenzime operative te administrimit 745,310
. Amortizimi | 236,827
Totali i shpenzimeve te Projektit sportiv LI 226,935,569
[
N TR |
Rritja/Rénia né aktivet neto té pakufizuara (.A} (7,113,622) 1.878.844
Ndryshimi né aktivet neto t&€ kufizuara:
Rritja/Rénia né aktivet neto pérkohésisht té kufizuara (B) 0
Ndryshimi né aktivet neto (A + B) (7,113,622) 1,878,844
Aktive neto né fillim (€ vitit 23.847.262 21,968,418
Aktive neto n€ fund té vitit 16,733,640 23,847,262

Sekretari 1 Pergjithshem

A1 aR A
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Pasqyra e Flukseve té¢ Mjeteve Monetare
31 dhjetor 2022
Metoda Direkte

Pérshkrimi i zérave 2022 2021

Flukset nga aktivitetet e shfrytézimit

Para t& arkétuara nga kontribute 1€ pakufizuara 577.938.054 69,299,327

Para t& arkétuara nga pérfituesit e shérbimeve -

Grante | pagueshém / kthyeshém -

['¢ paguara pér punonjésit dhe furnitorét JI (307.802.542) (70.199.581)
|

Te paguara pér kordinatore. mesues ¢ dieta | (21.671.855) ;

Interesa dhe komisione. (80.364)

Flukse neto nga aktivitetet e shfrvtézimit _ 248,383,293 (900.254)

Flukset nga aktivitetet investuese :

Kontribute té kufizuara ~ | v

Blerje/Shitje investimesh | E

Blerje/Shitje 1€ aktiveve afatgjata materiale | (11.889.698) (292.360)

Flukse neto nga aktivitetet investuese ' (11.889.698) (292,360)

Flukse nga aktivitetet financuese

Arkétime nga kontributet e kufizuara pér investime né

dhurime / ndihma

Principal i paguar pér défiesat e pagueshme |

Flukse neto nga aktivitetet financuesc !

Rritje / Rénie neto e flukseve 236,493,595 (1,192,614)

Efektet nga kursi i kémbimit ' (142.523) (257.815)

Gjendje né fillim té periudhés 15,899,769 17,350,197

Gjendje né fund té periudhés | 252,250,841 15,899,769

Sckretari 1 Pergjithshem

Gecht A%

Harruesi 1 Pasqvrave Financiare

Eecblo Thae o




Monedha Fnnkesionale e paragities dbe raportinit 1¢ pasgyrare
Pasqvrat Financiare paragiten né monedhén vendase Leké (ALL), e cila éshté¢ monedha funksionale dhe
raportuese e KOKSH. Informacioni financiar éshté paragitur né Leke

Fondet e hyra dhe shpenzimet jané shprehur né Leké. Transaksionet né monedhé té huaj konvertohen
né leké me kursin e kémbimit né ditén e transaksionit. Diferencat qé rezultojné jané té njohura né
pasqyrén e t¢ ardhurave dhe shpenzimeve pér periudhén.

Njolyja ¢ burimere dhe pérdorimere (shpensimere)

Burimet financiare té viat ushtrimor 2022 pérbéhen nga: Fondi 1 Qeverisé Shgiptare pér “Ekipet Sportive
20227, donacione té organmzatave ndérkombétare (I0C dhe EOC), transferta nga MAS, kuotat e
anétar¢simit e 1€ ardhura té tjera brenda dhe jashté vendit té dedikuara pér viun 2022,

Shpenzimet financiare té paragitura né pasqvre jané té gjitha shpenzimet qé i takojné periudheés
ushtrimore 2022.

| leréviomi -1ktiveve Afatgata Materiale

Sipas polittkave kontabél t€ organizatés viera e akuveve afatgjata materiale njihet si aktiv né momentin ¢
blerjes.

Pakésimi 1 vlercs s¢ tyre gjaté pertudhés raportuese njthet si shpenzim amortizimi.

Shtesat ¢ Akuveve Afatgjata reghistrohen né kontabilitet me koston e marrjes.

CLktivet monetare (Paraja dbe ekiiralentét ¢ panice)

Aktivet monetare pérfshiné gjendjen né arke dhe lloganite rrjedhése me bankat, Pér gellime 1€ pasqyrés
st fluksit 1€ parasé. paraja dhe ekuivalentét e saj pérfshihen st hkuiditete ne llogarité rrjedhese.

Kévkest per £ arkétnar dhe detyrimet pér ' pagnar
Kérkesat pér t'u arkéruar dhe detyrimet pér t'u paguar né mbyllje t¢ ushtrimit jane paraqgitur sipas vlerés
s¢ regiistruar né dateén e indjes sé tyre me koston historike.

Veprica ¢ bieriniere mbi pévdorinet
Rritja/renia mudis burimeve dhe pérdorimeve g¢ kryjohet né ushtrmmin kontabél pasqyrohet né fonder e

veta (aktvet neto) té organizatés.

Pévfitimet ¢ punenjésve dhe tatini mbi 16 ardbirat nga prnésind

KOKSH éshté pérgjegjés pér kontributet e sigunimeve shogérore dhe tatimin mbi ¢ ardhurat nga
punésimi té personelit t¢ dj. KOKSH derdh pér fondin ¢ sigurimeve shogérore dhe shéndetsore bazuar
né pagén ¢ cdo punonjési dhe paguan tatimin mbi té ardhurat nga punésimi ndaj autoriteteve tatimore.
Pér rastet ¢ pagesave dhe honororave 1€ tjera sipas rastit mbahet taum né burim.

Ngiuiye pay dates se bilancit

Ngjarjet pas dates se bilancit ge permbajne informacion shiese per pozicionin e Organizates, ne daten e
Bilancit Kontabel (ngjarjet rregulluese) jane reflektuar ne pasqyrat financiare. Ngjarjet pas bilancit ge nuk
jane ngjarje rregulluese paraqgiten te shpalosura ne shenimet shpjegucse te pasqyrave financiare kur jane
materiale.

3. Shpjegime pér pasqyrat financiare

AKTIVE MONETARE (likujditete né arké dhe banké)

Gijendjet e mjeteve monetare né banké dhe arké, né Leké dhe valuté, né daté 31 Dhjetor 2021 dhe 31
Dhjetor 2022 paraqiten si mé poshté:



SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE 2022

“KOMITETI OLIMPIK SHQIPTAR™ OJF ¢shté regjistruar si organizaté jo fiimprurése né formén e
shoqatés prané Gijvkatés sé Rrethit Gjvgesor Tirané me Vendimin Nr 5934 daté 22/06/2018, ¢
indetifikuar me NIPT K21709003)].
KOKSH né fillim té viat 2022 ka patur 41 anétare. Gjaté vint 2022 jané anétarésuar dy Federata € reja:
FSH Padelli dhe FSH Ndeshje e Liré.
Organet drejtuese sipas Statutit jané:

e Asambleja e Pérgjithshme si Organ Vendimmarrés

e Komiteu Ekzekutiv, st organ ckzekuuv
President 1 shoqatés éshté Z. Fidel Y. dhe Sckretar 1 Pegiithshem Z. Gerti Shima me funksion né¢
administrimin ¢ saj dhe pérfagésimin tek palét ¢ wera.
Objcktvi krvesor 1 shoqatés eshté si me poshté:
Aisioni 1 KOKSH-1t eshte te zhvilloje, promovoje dhe te mbroje Levizjen Olimpike ne Shqiperi ne
perputhje me Karten Olimpike
Organizimi dhe funksionimi 1 saj rregullohet sipas legjislacionit shqiptar pér OJF-té dhe Starud 1 saj.
Giate vitit 2022 Asambleja ¢ Pergjithshme ka miratuar Statutin e Ri te KOKSH.

Politikat kontabél

Politkat krvesore kontabél té adopruara pér pérgatitjen ¢ kétyre pasqyrave fimanciare paragiten si mé poshte.,
Keéto polinka jane zbatar né ményré konsistente né ¢ gpthé viter ¢ paragitura, pérvec kur pércaktohet
ndryshe,

1. Baza e pérgatitjes sé Pasqyrave Financiare

Bzt e pergatities

Pasqvrat financiare jan€ pérgatitur né pérputhje me Standardin Kombétar & Kontabilitetit pér OJF, 1 cili
bazohet né Ligjin Nr. 25/2018, daté¢ 10.05.20218 “Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”.
Standardi pér O]F 1 referchet tr1 lloj informacionesh qé pasqyvrat financiare duhet t'u ofrojné pérdoruesve:
rreth pozicionit financiar, performancés dhe fluksit té mjeteve monetare

Pozicioni financiar 1 KOKSH éshté pércakruar nga akdvet. detvrimet dhe akdvet neto né fund te
periudhés raportuese, ndérsa performanca pércaktohet nga marrédhénia mes té ardhurave ¢ saj dhe
shpenzimeve gjaté periudhés raportuese.

Pasqvrat financiare té€ KOKSH, referuar Standartt te O)F-ve, jané ndértuar mbi bazén e té drejtave dhe
detvrimeve té konstatuara.

Metoda e fluksere monetare
KOIKSH ka pérgautur pasqvrén e fluksit monetar me metodén direkte sipas parimit 1€ arkéumeve dhe
pagesave 1€ béra gjaté vidt.

Metoda e kostor historike

Pasqyrat financiare jan¢ pérgatitur mbi bazén e kostos historike.

2. Pérmbledhje e politikave dhe rregullave kryesore kontabél
1 dimiéiia
Hartimi i pasqyrave financiare t¢ KOKSH éshté béré sipas parimit té vijushmérisé sé aktvitetit.
Shifrat koresponduse té bilancit jané mbartur korrekt né celje.



BANKA Giendia sipas monedhes 31 Dhieror 2022 250'3?"""‘“’
Kurst konvernmie | Sipas kursit e
31022022 sipas bankes se Bankes
Shyiperise Shypense
Mjete monetare dhe
_ckuivalentet e tyre : RASIELL | el
Mijeie miviietire 4& BANKA - N 252,249,943.31 | 15,808,871.49
Credins bank AL 246,058,451 34 246.058.481.34 !
| Raiffeisen bank VLI 920,421 56 92042156 | 4.782.817.63 |
| Rartfetsen hank e 11544 11423 1318671 12,125.52 i
Raiffeisen bank s 76.6 107.05 | 8.200.02 | 67.948.01
Tnesa Sanpanlis Bank VLI 32814 | - T | 481.299.04
Intesa Sanpaolo Bank Fure 1380007 | 114.23 | 1537 645.40 215,354,850,
Intesa Sanpaclo Bank s 97.14029 107.05] 464672683 | 10,349326.49
Te tjera |
'. Mjete Monetare ne ARKE ! 897.79 897.79 :
| _}I"'l.'f.lf'“.lll.i-_l-l?l.‘tﬂrt ne arke ___d § AL 3307 | 3367 | o 3367
?_:'\{iﬂl' moneraie ne arke | I uro (I | l 11835 .: 118.34
Ajere monetare ne arke N : s ?Jl - I 74578 i 795,70

AKTIVE TE TJERA FINANCIARE AFATSHKURTRA

Nérkesat e arkérueshme dhe akuve té fjera financiare, né fillun dhe fund ¢ usherimit kontabel:

f
_l Akove 1€ qera inanciare afashkurra

Ushtrinu 1 mbyvllur
31 Dlyerar 2022

i mbyliar

Ushtomua
31 Dhjetar 2021

(1) T drejta e arkerueshme (FSH Manitwibolli debitore)

136,700.00

1536,7001L.00

(2) Te dreepra te arkéroeslune (ISG 2022)

130, 0R0LGD

(3) T€ drejra 1€ arkérueshme (Trapere 1e Projeknt TSON)

35,300.00

35,300.00

(4) T¢ drejra ¢ arkérueshme (Subvencion Adpunistrany 2021) 4,794,300.00
(5) T¢ drejra 1€ arkérueshme (Bursa Olimpike “Pekin 20227) | 1,280,880.00
TOTALI ] 322,080.60 6,267,180.00

Né zénn: T¢ drejta 1€ arkétueshme jané paragitur té drejta té arkétueshme nga FSH Minifutbolli
pér akomodim ekipi, shtes¢ né Lojrat e Plazhit “Pescara 20157 né vlerén 156,700.00 Leké,
debitore qé né vititn 2015, “Talent Sot Olmpist Nesér” né shumén 35,300.00 Leké dhe TSG

2022 né vlerén 130,080.60 Leke.

IVENTARET DHE SHPENZIMET E PARAPAGUARA

Iventaret dhe shpenzimet e parapaguara né daté 31.12.2022 paraqiten si vijon:

Iventaret dhe Shpenzimet ¢ parapaguara L;hgiln}i i mE}'l]ur U'\.h[m.‘.ﬁ i nﬂ:_\-ilur
1jetor 2022 31 Dhjeror 2021
(1) Inventaret per projekon Sporty 22,969,140.00
(2) Iventaret per aktivitetet ¢ fera 1,169,897.51 1,151,468.08
(3) Shpenzime t¢ parapaguara 18,278,400.00
TOTALI 42,417,437.51 1,151,468.08




Vlerat dhe zérat analitke t€ gendjeve iventariale t¢ pasqyruara né bilanc né ményré té
pérmbledhur né tabelén e mésipérme jané t€ pérputhura me té dhénat ¢ kontabilitetit dhe té
inventarizimeve fizike qé organizata ka krver né 31 Dhjetor 2022

Z&ér1 Shpenzime té parapaguara prej 18,278,400.00 Leké pérfagson vlerén e shérbimit TIBO e
paguar né 27.12.2022 por qé 1 takon kryerjes sé kétyj shérbimi gjaté viur 2023.

AKTIVET AFATGJATA MATERIALE (AAM-te)

Gjendjet dhe lévizjet e aktiveve afatgjata materiale né pasqvrat financiare paraqitet si vijon:

Giendjer dhe lovizger Tuoka Nderresa Myere mmmsporn Papsie dhe orends TOTALL
Kosto e AANMae me it ——— T i -
A ‘.I‘I”U‘l"ﬂ:m R 8,772,149.20 6,616,757.17 B.438.758.33 23.827.664.70
“hresat 11.882.697.30 11,889 697.50
Pakesimer - A1)
Rosto e VAM-ve 2 ST S ot S
31129022 ) 8.772,149.20 66167371 20,328,455.83 33.717,362.20
Mmoo N AM- - . Lo . -
B B 1113575 81 1.396.836.5 5.938,83840 14.669,290.78
ulog 222 B
Smortzant ushimmn 438,607 46 LA 1.338,620. 40 2.201,21698
o Ymornami per URler ¢ B o
YA M
oA L st — = P ~ . - e s
S (95 Lol 1.552,183.27 SUNILS36.60 7.317.487.80 16,870.507.76
31123022 -
Ahnieresmm VAN
5 (02022
Shivesat
Pakesnungr - 16862004
Zhwleresumn N AN v LGS.629 01
31122022 : : 18620
YViera netooe VAN v e Y 2 ] -y % Ersmea
D 0101 20122 40638.373.39 26U 24708903 9.158,373.92
Viera neto ¢ AAMave ” 5 i &
Sl inbey ' 4,219,965.93 1,615.920.48 12.842,338.99 16.678,225.40)
31.12.2022 .

Vlerat dhe klasifikimi né grupe 1 AAM-ve t€ pasqyruara né bilanc dhe né tabelén ¢ mésipérme
jané té perputhura me té dhénat e kontabilitetit dhe té inventarizimeve fizike ¢ organizata e ka
kryver né 30 Dhjetor 2022 Ndryshimi 1 AAM vien si rezultat 1 pakésimit pér amortizim né shumén
1,358,629.40 Leké, dhe blerje té¢ AAM né shumén 11,889,697.50 1.eké.

DETYRIME AFATSHKURTRA

Denrnimet afatshkurtéra né filhim dhe né fund té ushtrimit kontabél 2022 paraqgiten si vijon:

Ushitrimi 1 mbylur ' Ushirinmu 1 mbyllur
31 Dhjetor 2022 31 Dhjetor 2021
Detyame atatshkurtra .
(1) Personel e Dogari té lidhura me to 727,658.00 20,122.00
(2) Detyrime ndaj Shtetit pér tatim-taksa 2.577475.00 159,072.00
(3) Sigurime shogerore& shéndetésore 1,161,968.00 346,343.00
(4 JT€ tjera detyrime 17,943,047.50 5,490.63
(5) Kontrbute te mara ne avance 8,098,501.86
TOTALI 22,410,148.50 8,629,529.49




Neé zérin “T¢ ardhurat nga tarifat e anétarésimit” jané pasqyruar pagesat e kryera nga anétarét si vijon
3 anétaré pér vitin 2020, 37 anétaré pér vitin 2021dhe 21 anétaré pér vitin 2022.

Fondi 1 pérfituar nga Buxhed 1 Shtetit (Ministria e Arsimit) prej 12,900,000.00 Leké gjaté vitit
2022 nuk u pérdor plotésisht dhe vlera prej 9,027.00 Leké u rikthye né Buxhet,

PASQYRA E FONDEVE TE KTHYERA NE BUXHETIN E SHTETIT

31 Dhjetor 2022 3

1 Dhjetor 2021

1

Fonde te paperdorura (kthver né Buxher)

0.00

SHPENZIMET

Tabela e shpenzimeve té vitit 2022 éshté paraqgitur e kombinuar sipas natvrés dhe aktiviteteve né
pérputhje te Aktiviteteve té zhvilluara, si mé poshté:

PASQYRA E _SJH PENZIMEVE TE KOMITETIT OLIMPIK KOMBETAR SHQIPTAR

R TS

31 Dijetor 2022

31 Dhjetor 202]

A | Projeku “Ekipet Sporuve 20227

226,935,569.13 |

118

a-Unitorma Spornve (Turz, Atlete, canta peshyira corape, uniforma

feshijesh)

163,692,880.00

b-Paya adnunistrare

9,855,139.00

c-Paga kordinau
B

et

18,955,000.00

d-Paga mésuesir

4,986,000.00)

e-Sigunme shogerore dhe shendetesore

1,589 646,00

t-Shérbim pér publikinin ¢ projeknt (Tibo)

23.418,92(L00

g-Akomodim

497,128.00

h-Djeta

264,920.00

+-Transport per Event

693,800.00

- Te tjera shpenzime operaove 1€ administrimir

743,309.53

k- Amaortzini

236,826.60

B | Mbéshtetje financiare (Federatave dhe Shogatave) 21,768,297.61 32,798,388.80
a-Atletka 2,130,380.00 7,086,937.67
b-Badnuntont _ 0 7828 1;_’;7
c-Basketboll: ,775,8006.00 1,046,600.00
d-Boksi 850,000.00 263,750.00
e-Ciklizmi 1,011,888.10 1,325,574.20
f-Gjimnastka 0 1,849,500.00
g-Harku 0] 317,002.00
h-Karate 1,608,670.00
i-AMundje 2,695,000.00 248,645.00

- -Nou — 0 2,894,537.00
A% B
- A e
82 ’:I_:: ‘;i:’_ : ::JJ'



N¢é detyrimet afatshkurtra zért T€ tjera detyrime prej 17,943,047.50 Leké éshté analizuar si mé

poshté vijon:

Detyrim ndaj Posta Shqiptare né vlerén 14,400.00 Leké
Detvrim ndaj Ujésjellés Kanalizime né vlerén 33,348.00
Detvrim nda) CCBC 76,824.87 Leké

Detyrim ndaj Vodafone Albania né vlerén 72,303.88 Leke
Detvrim ndaj FSHU né vlerén 13,993.60 Leké

Detvrim ndaj Albawings né vlerén 17,557.15 Leké

Detvrim ndaj Lrjon Sulaj né vlerén 30,000.00 ALL

Detyrim nda) AOSH né vlerén 94,120.00 ALL

Dervrim nday O] Hidroterm né vlerén 17,590,500.00 Lekée.

KONTRIBUTE TE MARA NE AVANCE

N¢ kété z¢ jané pasqvruar t€ ardhura gjaté viat 2022, por gé 1 takojné akuvitereve t& vitit 2023, si mé

poshté vijon:

Rontribute t€ mura ne avance

| Ushtrm ) mbylln
31 Dhjetor 2022

| Ushtrimi i mbyllur
| 31 Dhjetor 2021

| Fonde t¢ donatoréve

3,710,502.20 |

8,098,501.86

bt J

LEL

Fonde pér Preicktind=kipet Sportve 2022—

154 J0HRT e

TOTALI

276,864,593.07

8,098,501.86

Me Vendimin Nr.870 date 30/12/2021 Qeveria akordoi njé fond prej 300,000,000 1eké pér Projektn e

madh Sportv né mbéshtetje dhe masivizimin e ekipeve sportive 1€ volejboll ¢ basketbollit népér shkollat ¢
gjithé Republikés. Projekt shirithet né njé pertudhé njé viecare Qershor 2022 den Qershor 2023 periudhe qé
pérkon me viun shkollor. Nga Fondi 1 akorduar prej 500.000.000.00 Leke gjaté vitt 2022 u shpenzuan

226.845.709.00 Leké, e pér rrjedhojé kjo vieré u konsiderua si ¢ ardhur e vitit 2022

273,064 431.00 Leke, kaluan si ¢ ardhura € shryra pér vitn 2023 pér vijimin e kéuj Projeku.

Nga fondet ¢ Qeveris¢ dhe donatoréve, fondet e ardhura gjaté vitit 2022 jané si vijon:

TE ARDHURAT

Gjaté viut 2022, KOKSH ka pérfituar kéto té ardhura:

Diferenca prej

PASQYRA E TE ARDHURAVE TE KOMITETIT OLIMPIK KOMBETAR SHQIPTAR

31 Dhjetor 2022

31 Dhyetor 2021

1| Qeveria “Ekipet Sportve 20227

226,935,569.13

2 | Té ardhurat nga donacionet

a- Te ardhurat nga Komitet Climpik Ndérkombeétar ¢ Solidaritet Olimpik

3T 4267802

17,032 ,605.60

b- T¢ ardhurat sga Nomiteth Olimpik Europian

18,682,371.003 |

26,101 49790

c- T¢ ardhurat nga Komitets Organizator Lojérave

0

1,179,681.66 |

d- T¢ ardhurat nga TOP Partner

4,311,324.90

3,486,290.20

3 | Té ardhurat nga Grande Qeveritare

a- Bushet Shretit 12,900,000.00 14,000,000.00
b- Klubi Sportiv Tirana 1,055,254.00 8,415,246.00

4 | Té ardhurar nga sponsorizime a
5 | Té ardhurat nga rarifat ¢ anétarésimit 610,010.00 | 225,000.00
Té ardhura té tjera 1,249.234.41 40,461.30
TOTALI 303,186,642.39 | 73,500,782.72




Né ményré té pérmbledhur té€ ardhurat dhe shpenzimet sipas dy grup aktiviteteve krvesore kané
qené si vijon:

Pershkrimi 31 Dhjetor 2022 31 Dhjetor 2021

A Te ardhura Projeku sporav 226,935,569.13

Shpenzime per Projektin sportv 226,935,569.13

Rritja/Rénia e aktiveve neto (A) 0

B Te ardhurat nga donacionet 76,251,073.26 73,500,783
Shpenzimet per aktivitetet ¢ lidhura 83,364,695.29 71,621,939
Rritja/Rénia e a_ﬁi\.-'e\-‘e netu.(_B.} -7,113,622:!]} | _1,878,844

Gjaté vitit 2022 jané zhvilluar shumé aktivitete, pér té cilat jané dhéné shénimet pérkatése né
Raporun e Performanceés.

RRITJA/ RENIA E AKTIVEVE NETO

NEé 31.12.2022 gjendja e ndryshimeve né aktivet neto paragqitet si vijon:

Ushrrimi 1 mbyllur | Ushenm 1 mbyllor

. |
Yershibrim e . e
Pesshfimm o 31 Dhjetor 2022 31 Dhijetor 2021 |
Té ardhurat B 303,186,642 73,500,783
Shpenzimet ) i 310,300,264 71,621,939
Rritja/Rénia e aktiveve neto - (7,113,622) 1,8?8,845'.‘

Sic vérehet sa mé sipér, KOKSH ka njé rénie té aktiveve neto prej 7.113.622 leke gjaté vitit
2022, rrjedhojé e pérdorimit té fondeve né mbéshtetje té aktiviteteve té zhvilluara gjaté vitir.
Shénime té tjera:

Ngjarjet ¢ ndodhura pas datés sé bilancit pér té cilat béhen rregullime apo ngjarjet ¢ ndodhura
pas datés sé bilancit pér t€ cilat nuk béhen rregullime nuk ka.

Gabime materiale t¢ ndodhura né periudhat kontabél t¢é méparshme € konstatuara gjaté
periudhés raportuese nuk ka.

Me Vendim té Késhillit té Ministrave éshté miratuar fond pér Projektin “Ekipet Sportive 2022,
né vlerén 500,000,000.00 Leké. Ky fond éshté pasqvruar né Pasqvrat Financiare t€ vitit 2022,
Vlera e pérdorur nga ky fond gjate vitir 2022 ¢éshré 226,845,709.13 Leké

Sekretari i Pergjithshem

Hartuesi i Pasqyrave Financiare

Sedote oy Gud



k-Peshéngritje 0 6,000,000.00
1-Ping Pong 350,000.00

m-Qitje 618,200.00 1,491,960.73
n- Rafung 0 147,500.00
nj-RadioAmatorizém 350,000.00 449,814.00
o-Shahu 0 243,020.00
p-Sport Shkollor 88,722.00

g-Skare 3,500,000.00 3,500,000.00
r-Tackwondo 3,319,150.11 1,128,921.98
s-Tems U] 344,82272
t- Nhudo 400,000.00 676,980.00

u-Valebaoll

2,720,481.40

L |
S,0000 QR O

v- Vrojroesit ¢ Plazhit dhe .\'-h;n-'rjmir né uje 330,000.00 '
Bursa Olimpike dhe Talentet e Reja 13,872,183.32 11,889,864.96
a- Bursa Olimpike “Tokvo 20207 0 3,774960.00
b- Bursa “Talent Sm_i- ;I;Inpm Neser'” 0 8.1 14,904.96-
c-Bursa Olmpike “Pans 20247 10,302,912.00
d- Bursa Obmpike “Pelun 20227 3,569,271 32
Shpenzime pér akuvitete 1€ ndryshme 25,514,083.02 15,294,572.89

a- Lojérar Obmpike “Pekin 20227

4,172.730.17

b- Lojérat Mesdhetare “Oran 20227

5,181,592.84

c- Lojerat Islamike “Konva 20227

3,264,285.55

d- EYOF Veror dhe Dimeror 2022

6,317,887.23

v- Akuvitete ¢ fera (Asamble, Semmare 1) 6,577,587.23 |
f- Lojérat Olimpike “Tokvo 20207 1 15,294,572.89 '
Shpenzime administrim dhe té tjera T(_ [:'mg]ithshme 22,201,104.34 1_1,639,117.49 |
a- Shpenzime pér paga 10,263,526.00 6,716,809.00
b- Shpenzime pér sig;uimc, ratme 1421,848.00 1.(_!—!3,56(1.0-0—
c- Shpenzime pér energ clekirike dhe upe 49,127.40 75,762.00
d- Shpenzime pér komunikim (poste, telefon, internet) 785,778.59 454,847, 1_5_
- Shpenzime pér murembajrje 829,440.00 163,839.00
t- Shpenzime per karburant 1,445,356.20 161,439.00
o Sheérbime bankare 44255997 372.996.16
h- Shpenzime amortzimi : 2,133,019.42 1,645,023 41
1- Shpenzime pér honorare 554,975.00 723,258 !-'Tt'—l_!
I Shpenzime 1€ tjera 4,141,977.28 24,839.00 g
k- Shpenzim kurse kémbinu 142,523.48 2577476
310,300,264.42 71,621,939.14
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